
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 
TELEFONE: 2249 

E-MAIL: men@contato.ufsc.br 
 

 
 

PORTARIA Nº 030/2024/MEN/CED/UFSC, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 

 

                                                                                                                                                                        

O Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino, do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, e conforme o disposto no Edital nº 035/2024/DDP, cujo extrato 

foi publicado no DOU nº 159, Seção 3, página 78 e 79, em 19/08/2024,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar os professores Carolina Picchett Nascimento (MEN/CED) como 

presidente, Giovanni Felipe Ernest Frizzo (EED/CED) e Katia Adair Agostinho (MEN/CED) 

como membro titulares e Sandor Fernando Bringmann (MEN/CED), como membro 

suplente, para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo do campo de 

conhecimento: Educação Física.  

Art. 2º Determinar o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.  

 
 

 
Florianópolis, 27 de agosto de 2024 

 
 
 
 
 
 

Anderson Jair Goulart  

Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino  

PORTARIA N.º 1968/2023/GR, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 

mailto:men@contato.ufsc.br

		2024-08-27T09:10:43-0300




